

# Farre Grovfoder Forsyning A.M.B.A

## Årsrapport 2017

**CVR: 19298876**

**01.01.2017 – 31.12.2017**

**AUTORISATIONSNR.: 711394**

**GODRUMVEJ 2, 7323 GIVE**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 20. marts 2018

---

Dirigent: Carsten Winther





# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Farre Grovfoder Forsyning A.M.B.A  
Godrumvej 2  
7323 Give

Telefon: 75738134  
CVR-nr.: 19298876  
Stiftet: 1996  
Hjemsted: 7323 Give

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017  
Det er det 22. regnskabsår

## **REVISOR**

Sagro I/S  
Majsmarken 1  
7190 Billund  
Telefon 80802040

## **PENGEINSTITUT**

Danske Bank  
Torvegade 5-7  
7323 Give

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er at producere og blande grovfoder til andelshavere.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat før skat blev t.kr. 12

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.



# RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>625.482</b>	<b>846.701</b>
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-143.493	-316.358
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>481.989</b>	<b>530.343</b>
1	Finansielle indtægter	3.842	33.863
2	Finansielle omkostninger	-473.397	-491.860
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>12.434</b>	<b>72.346</b>
	Skat af årets resultat	-21.299	25
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-8.865</b>	<b>72.371</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-8.865	72.371
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-8.865</b>	<b>72.371</b>

# BALANCE

	2017	2016
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Bygninger og installationer	168.342	210.427
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.731.364	377.945
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.899.706</b>	<b>588.372</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	348.618	315.665
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>348.618</b>	<b>315.665</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>2.248.324</b>	<b>904.037</b>
Råvarer og hjælpematerialer	182.760	77.622
Varer under fremstilling	280.365	309.291
Fremstillede varer og handelsvarer	5.982.330	6.769.075
<b>Varebeholdninger</b>	<b>6.445.455</b>	<b>7.155.988</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	891.860	4.508.519
Andre tilgodehavender	1.340.746	327.788
<b>Tilgodehavender</b>	<b>2.232.606</b>	<b>4.836.307</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>8.678.061</b>	<b>11.992.295</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>10.926.385</b>	<b>12.896.332</b>

# BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	1.049.598	1.022.642
	Overført resultat	514.004	522.869
3	<b>Egenkapital</b>	<b>1.563.602</b>	<b>1.545.511</b>
	Hensættelser til udskudt skat	237.000	216.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>237.000</b>	<b>216.000</b>
	Anden langfristet gæld	1.046.995	18.750
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.046.995</b>	<b>18.750</b>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	222.750	75.000
	Pengeinstitutter	3.332.638	6.709.363
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	454.332	1.214.628
	Anden gæld	4.069.068	3.117.080
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8.078.788</b>	<b>11.116.071</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>9.125.783</b>	<b>11.134.821</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>10.926.385</b>	<b>12.896.332</b>
6	<b>Eventualforpligtelser</b>		
7	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.

## 1 FINANSIELLE INDTÆGTER

Rente driftsfond	1.092	
Rente af tilgodehavende	1.599	
Rente af foderstofindestående	44	
<b>Renteindtægter</b>	<b>2.735</b>	<b>6.591</b>
Dansk udbytte indeholdt 27% skat	1.107	
<b>Aktieudbytte</b>	<b>1.107</b>	<b>2.505</b>
<b>Urealiseret kursreg. finansaktiver</b>	<b>0</b>	<b>24.767</b>
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>3.842</b>	<b>33.863</b>

## 2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger	-473.397	-491.860
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-473.397</b>	<b>-491.860</b>

# NOTER

3	EGENKAPITAL	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	Primo	1.022.642	522.869	1.545.511
	Indbetalt selskabskapital i året	26.956		26.956
	Forslag til resultatdisponering		-8.865	-8.865
	<b>Ultimo</b>	<b>1.049.598</b>	<b>514.004</b>	<b>1.563.602</b>

Andelskapitalen 2017 består af:

Egil Philipsen	157.257
Herluf Tang	251.218
Flemming Rasmussen	223.086
Karl Skovgård Jensen	7.372
Birgit Therkildsen	2.604
Jytte Søgård	1.260
Bjarne Hansen	15.282
Ib Pedersen	90.115
Martin Tving Bruun	301.403



# NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
<b>4 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Anden langfristet gæld	-1.046.995	-18.750
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-1.046.995</b>	<b>-18.750</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-230.995	0
<b>5 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD</b>		
<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>-222.750</b>	<b>-75.000</b>

# NOTER

## 6 EVENTUALFORPLIGTELSER

### **KAUTIONSFORPLIGTELSER**

Der er ikke afgivet kautionsforpligtelse.

### **LEJEAFtaler**

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af jord. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på 4.228 tkr.

## 7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 850.000 tkr., der giver pant i fuldfoderblander Leader Double 2600, stl nr. SL 10193